
C
Z SRG

-00038 / 18811 / 11960 / 2012-08
1/2

SRG-00038

Pokojové lešení
návod k použití a bezpečnostní předpisy
Pojízdné lešení poskytuje větší bezpečnost při práci ve větších výškách. Lešení 
je tvořeno dvěma stojinami na kolečkách a pracovní plošinou. Na zadní straně je 
zpevněno horizontální a diagonální vzpěrou.

Upozornění!
Chybná obsluha stroje může způsobit zranění uživatele a/nebo poškození stroje. Před použitím si 
pečlivě přečtěte bezpečnostní předpisy uvedené níže!

       BEZPEČNOSTNÍ PŘEDPISY

Bezpečnost pro uživatele
•	 Maximální	nosnost	pojízdného	lešení	s	pracovní	plošinou:	250	kg.
•	 Umístěte	pojízdné	lešení	na	horizontální,	rovný	a	stabilní	povrch.
•	 V	případě	měkkého	podkladu	použijte	pojízdnou	plošinu	nebo	U-profil.
•	 Zajistěte	kola	brzdami.		
•	 nikdy	nenechávejte	smontované	pojízdné	lešení	bez	dozoru.

Před použitím zkontrolujte
•	 Kvalitu	podkladu.	Podklad	musí	být	stabilní.
•	 Funkčnost,	upevnění	a	zajištění	dílů	lešení.
•	 Zda	lešení	nemá	viditelná	poškození	nebo	trhliny.
v případě závad na stroji nebo potíží během použití kontaktujte vaši půjčovnu!

Bezpečnost během používání
•	 Jakmile	umístíte	pojízdné	lešení,	zajistěte	kola	pomocí	brzd.
•	 nikdy	se	nesnažte	vylézt	na	lešení	po	vnější	straně.
•	 Nezavěšujte	na	vnější	stranu	lešení	žádné	těžké	a/nebo	velké	předměty.
•	 Nářadí	či	materiál	dopravujte	na	lešení	vždy	ručně,	nikdy	ne	z	vnější	strany	nebo	pomocí	zvedacího	

zařízení.
•	 Při	lezení	na	lešení	se	vždy	pevně	držte	alespoň	jednou	rukou.
•	 Nenoste	pantofle,	dřeváky	nebo	rozbité	boty.
•	 Zajistěte,	aby	podrážka	Vašich	bot	byla	čistá	a	nebyla	sešlapaná.
•	 nikdy	neumísťujte	na	pracovní	plošinu	další	žebřík,	bednu	aj.	předměty	pro	dosažení	větší	výšky.
•	 Při	horizontálním	(bočním)	zatížení,	větším	než	30	kg,	buďte	opatrní.

Bezpečnost po použití
•	 Prohlédněte	lešení,	zda	není	poškozené.
•	 Po	použití	uskladněte	lešení	na	bezpečném	místě.

       1. OBSLUHOVACÍ PRVKY

B

A

G

H

F

D

E

C

A Kolo (4x) e Blokovací čep
B Stojiny (2x) F Brzda (4x)
C Pojistný kolík (4x) G Pracovní plošina
D Pružinový kolík (rot 4x) H Zajištění pracovní plošiny

Originál návodu k použití a bezpečnostní předpisy jsou k nahlédnutí u Boels Verhuur B.V.



C
Z SRG

-00038 / 18811 / 11960 / 2012-08
2/2

       2. PŘÍPRAVA

5
G H

4

F
E

A

3 B

B

2

C D

1
AB

 Pozor! Montáž lešení provádějte vždy 
ve dvou!

1 Zasuňte A do B.
2 Zasuňte C a zajistěte jej pomocí D.
3 Lešení postavte a rozložte B.
4 Zajistěte lešení pomocí e a stiskněte F 

na A.
5 Položte G na požadovanou výšku a 

zkontrolujte H.
 Upozornění! Maximální výška G: 4. 

příčka. Vždy dbejte na dostatečnou 
výšku zábradlí!

       3. POUŽITÍ POJÍZDNÉHO LEŠENÍ

3

F

2

F

1

C

H

E
1 Zkontrolujte C, e, H, montáž a výšku 

pracovní plošiny.
2 Uvolněte F u A a přivezte pojízdné 

lešení na požadované místo.
3 Stiskněte F na A a proveďte potřebnou 

práci.
 Upozornění! Pro vstup na G použijte 

štafle (ne žebřík)!

       4. PO POUŽITÍ
1 Odstraňte nářadí a materiál z pojízdného lešení.
2 Demontujte pojízdné lešení. Postupujte v opačném pořadí než při montáži.
3 Vyčistěte pojízdné lešení.


